

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA



DETERMINA
DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

delegato dal Direttore Generale dell'Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

N. 562 DEL 22/12/2025

O G G E T T O

FORNITURA DISPOSITIVI PER PROCTOLOGIA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 548/25

Il Responsabile della Sezione farmaci, diagnostici, protesica dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in questa Azienda Sanitaria risultano in utilizzo dei dispositivi per proctologia per una spesa annua di circa €. 13.000,00;

rilevato che detti consumi sono trasversali a più Unità Operative, è stata inoltrata una richiesta di capitolato tecnico al Servizio di Farmacia Ospedaliera che ha dato riscontro con l'invio del capitolato con protocollo interno 59501/2025;

nelle more dell'avvio della nuova procedura di gara, al fine di garantire l'approvvigionamento di detti dispositivi, questo Servizio Provveditorato ha inviato una richiesta di offerta ID 210100205 del 13.11.2025, su piattaforma Sintel, alla Ditta Sapi Med spa con sede ad Alessandria, attuale fornitore, per i seguenti codici, stimando un fabbisogno annuo di consumo, come di seguito riepilogato:

107A476122 Anoscopio monouso autoilluminante	cod. A.4083	pz 100
1078319 Cannula aspirazione	cod. A.5735	pz. 700
1076859 Elastico legatura Gavoring per emorroidi	cod. F.5600 (cf.x100pz.)	pz. 600
107A476186 Impugnatura per rettoscopio	cod. A.4131 pluriuso	pz 350
10719567 Kit proctoscopio	cod. A.4300LR	pz 1
1076588 Legatore emorroidale ad aspirazione monouso	cod. A.5650	pz 100
10793650 Rettoscopio sterile	cod. A.4519	pz.48
107A476182 Rettoscopio rigido 250mm	cod. A.4125	pz 525

la ditta ha risposto con l'offerta del 17.11.2025, così dettagliata:

Codice ulss	Descrizione	Prezzo unitario	Fabbisogno annuo	Totale
107A476122	Anoscopio monouso autoilluminante cod. A.4083	€. 13,00	pz. 100	€. 1.300,00
1078319	Cannula aspirazione cod. A.5735	€. 4,80	pz. 700	€.3.360,00
1076859	Elastico legatura Gavoring per emorroidi cod. F.5600	€. 0,558	pz. 600	€. 334,80
107A476186	Impugnatura per rettoscopio cod. A.4131	€. 8,60	p. 350	€. 3.010,00
10719567	Kit proctoscopio cod. A.4300LR	€. 101,70	pz. 1	€. 101,70
1076588	Legatore emorroidale ad aspirazione monouso cod. A.5650	€. 13,00	pz. 100	€. 1.300,00
10793650	Rettoscopio sterile cod. A.4519	€. 24,70	pz. 48	€. 1.185,60
107A476182	Rettoscopio rigido 250mm cod. A.4125	€. 3,80	pz. 525	€. 1.995,00

per un totale complessivo di €. 12.587,10, Iva 22% esclusa;

pertanto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, si procede all'affidamento dall'1.12.2025 al 30.11.2026, della fornitura dei dispositivi in argomento, alla Ditta Sapi Med spa di Alessandria, per l'importo complessivo annuo di €. 15.356,26, Iva 22% inclusa, salvo aggiudicazione della gara aziendale sopra citata;

in base al D.Lgs. n 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale n. 1020 del 25.7.2018;

Il medesimo Responsabile ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE
DELL'U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di procedere, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, all'affidamento dall'1.12.2025 al 30.11.2026 della fornitura di

Codice ulss	Descrizione	Prezzo unitario	Fabbisogno annuo	Totale
107A476122	Anoscopio monouso autoilluminante cod. A.4083	€. 13,00	pz. 100	€. 1.300,00
1078319	Cannula aspirazione cod. A.5735	€. 4,80	pz. 700	€.3.360,00
1076859	Elastico legatura Gavoring per emorroidi cod. F.5600	€. 0,558	pz. 600	€. 334,80
107A476186	Impugnatura per rettoscopio cod. A.4131	€. 8,60	p. 350	€. 3.010,00
10719567	Kit proctoscopio cod. A.4300LR	€. 101,70	pz. 1	€. 101,70
1076588	Legatore emorroidale ad aspirazione monouso cod. A.5650	€. 13,00	pz. 100	€. 1.300,00
10793650	Rettoscopio sterile cod. A.4519	€. 24,70	pz. 48	€. 1.185,60
107A476182	Rettoscopio rigido 250mm cod. A.4125	€. 3,80	pz. 525	€. 1.995,00

per l'importo complessivo annuo di € 15.356,26 Iva 22% inclusa (CIG B9198F3DFC);

2. di dare atto che l'onere complessivo di € 15.356,26 Iva 22% inclusa, sarà ricompreso tra i costi nel conto 54.02.000126/ECO nei bilanci sanitari degli anni:

2025 per €. 1.280,00
2026 per €. 14.076,26;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all'Albo on-line dell'Azienda.

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI
